[image: image1.png]

,

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЗАБОРЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ДЕМИДОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
от 27.06.2023 года                                                                                             № 15
О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе Заборьевского сельского поселения Демидовского района Смоленской области, утвержденное решением Совета депутатов Заборьевского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 04.12.2015 г. № 34
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Совет депутатов Заборьевского сельского поселения Демидовского района Смоленской области
Р Е Ш И Л:
1. Внести в Положение о бюджетном процессе Заборьевского сельского поселения Демидовского района Смоленской области, утвержденное решением Совета депутатов Заборьевского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 04.12.2015 г. № 34 (в ред. решений № 45 от 29.12.2015г., № 62 от 31.10.2016 года, № 79 от 09.12.2016 года, № 47 от 17.10.2017г., № 9 от 30.04.2019г., № 5 от 25.02.2020г., № 15 от 26.11.2020г., № 6 от 30.03.2021 г., от 07.06.2022 № 32, от 18.11.2022г. № 53), следующие изменения:
1.1 Абзац третий части 1 статьи 107 изложить в следующей редакции:

«- осуществляет планирование (прогнозирование) поступлений и выплат по источникам финансирования дефицита бюджета (за исключением операций по управлению остатками средств на едином счете бюджета, операций, связанных с единым налоговым платежом, операций, связанных с авансовым платежом, предусмотренным в отношении обязательных платежей правом Евразийского экономического союза и законодательством Российской Федерации, операций, связанных с денежным залогом, предусмотренным правом Евразийского экономического союза и законодательством Российской Федерации о таможенном регулировании);».

1.2. Абзац второй части 2 статьи 10 изложить в следующей редакции:

«- осуществляет планирование (прогнозирование) поступлений и выплат по источникам финансирования дефицита бюджета (за исключением операций по управлению остатками средств на едином счете бюджета, операций, связанных с единым налоговым платежом, операций, связанных с авансовым платежом, предусмотренным в отношении обязательных платежей правом Евразийского экономического союза и законодательством Российской Федерации, операций, связанных с денежным залогом, предусмотренным правом Евразийского экономического союза и законодательством Российской Федерации о таможенном регулировании);».

1.3. Часть 1 статьи 11 изложить в следующей редакции:

«Получатель бюджетных средств принимает бюджетные обязательства и вносит изменения в ранее принятые бюджетные обязательства в пределах доведенных до него лимитов бюджетных обязательств.

Получатель бюджетных средств принимает бюджетные обязательства путем заключения муниципальных контрактов, иных договоров с физическими и юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями или в соответствии с законом, иным правовым актом, соглашением.

Получатель бюджетных средств принимает новые бюджетные обязательства в объеме, не превышающем разницы между доведенными до него соответствующими лимитами бюджетных обязательств и принятыми, но неисполненными бюджетными обязательствами.

Получатель бюджетных средств заключает муниципальные контракты, иные договоры, предусматривающие исполнение обязательств по таким муниципальным контрактам, иным договорам за пределами срока действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств, в случаях, предусмотренных положениями настоящего Кодекса и иных федеральных законов, регулирующих бюджетные правоотношения. Указанные положения, установленные для заключения муниципальных контрактов, иных договоров, применяются также при внесении изменений в ранее заключенные муниципальные контракты, иные договоры.

Получатель бюджетных средств подтверждает обязанность оплатить за счет средств бюджета денежные обязательства в соответствии с распоряжениями и иными документами, необходимыми для санкционирования их оплаты, а в случаях, связанных с выполнением оперативно-розыскных мероприятий и осуществлением мер безопасности в отношении потерпевших, свидетелей и иных участников уголовного судопроизводства, в соответствии с распоряжениями.».

Получатель бюджетных средств осуществляет иные полномочия, установленные Бюджетным Кодексом и принятыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами (муниципальными правовыми актами), регулирующими бюджетные правоотношения.».

1.3. Часть 3 статьи 22 изложить в следующей редакции:

«3. Размер резервного фонда Администрации Заборьевского сельского поселения Демидовского района Смоленской области устанавливается решением о местном бюджете.».

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.
3. Опубликовать настоящее решение в «ВЕСТИ Заборьевского сельского поселения».
Глава муниципального образования
Заборьевского сельского поселения
Демидовского района Смоленской области                                         А.В. Лисененков